
1 

"2020.gada preventīvie 

pasākumi. Līdzšinējā pieredze 

informatīvo pasākumu 

organizēšanā, KI/KS iespējamā 

iesaiste" 

 

Konference «Darba aizsardzības aktualitātes» 

Darba drošības un vides veselības 

institūts 

Darba drošības un vides veselības institūts,  

Rīgas Stradiņa universitāte 

Rīga, 27.02.2020 



2 
Darba drošības un vides 

veselības institūts 

2 

Ievads un semināra mērķis 
Īss atskats uz 2019.gadu:  

 2019.gadā –  kopumā turpinājās iesāktās 

aktivitātes: 

» Apmācības pamatā vērstas uz reģioniem 

» Darba aizsardzības vecākajiem speciālistiem 

turpinājās specifiskākas un garākas 

apmācības:  

- Jauni formāti: meistarklases un diskusijas  

» Paralēli vairāk informatīvo aktivitāšu – pamatā 

tika izmantots www.stradavesels.lv un 

Facebook/Twitter 

 

http://www.stradavesels.lv/


3 
Darba drošības un vides 

veselības institūts 

Plāni 2020.gadam? 

Darba plāns? Pamatā tie paši virzieni!  

Semināri/konferences par dažādām tēmām - 

uzsvars: specifiskas tēmas, meistarklases… 
»Ķīmiskie riski nozarēs (t.sk. par jaunajām prasībām) 

»sprādzienbīstamība,  

»OiRA 

»Balss/akustika 

»Emocionālā vardarbība 

»Datu drošība darba aizsardzībā 

»Veselības veicināšana 

»Onkoloģiskie riski 

»Arodslimību ārstu biedrības konferences 



4 
Darba drošības un vides 

veselības institūts 

«Jaunās apmācību formas» - meistarklases 

» Veselības aspekti darba aizsardzībā 

»Laboratorisko mērījumu veikšanas aspekti  

»"OVP - ārsti un DAS" 

»Mūsdienīgs birojs 

Citas aktivitātes 
»Virkne informatīvo materiālu – dažus paredzēts 

atjaunot, plānoti daži jauni (piemēram, saistībā ar 

attālināto darbu) 

»Informatīvā kampaņa – pirmsskolas izglītības 

iestādēm un skolām (NAPO iepazīstina ar 

bīstamajām vielām) + mācību materiāls par NAPO 

»Filmu konkurss (termiņš: 2.03.) 

 



5 
Darba drošības un vides 

veselības institūts 

Īsais atskats uz «pirmajiem desmit» 

Ļoti daudz kas mainījies informācijas 

pieejamības ziņā! 
»Pāreja uz interneta vidi – stradavesels.lv 

»Būtiski lielāka nozīme sociālajiem medijiem 

»Ļoti liels daudzums informācijas un bezmaksas 

pasākumu 

»Ievērojami lielāks speciālistu un interesentu skaits 

»Fokusa maiņa – no gariem materiāliem uz plakātiem 

un video saturu 

Daži cipari.. 
»418 informatīvie materiāli (daži jau aktualizēti…) 

»Piejemas > 100 DA filmas latviešu valodā 

»Ikdienas unikālo apmeklētāju skaits > 200 

 
 



6 
Darba drošības un vides 

veselības institūts 



7 
Darba drošības un vides 

veselības institūts 

4943 

6516 

13037 

16048 

18853 
18334 

1342 
1996 

3695 

4914 

6193 5991 

1109 
1728 

2986 

3985 

5132 5004 

0

2000

4000

6000

8000

10000

12000

14000

16000

18000

20000

2014. gads

(nepilns)

2015. gads 2016. gads 2017. gads 2018. gads 2019. gads

Strādā vesels statistika 2014. - 2019. gads 

Skatījumi Apmeklējumi Apmeklētāji Pavadītais laiks



8 
Darba drošības un vides 

veselības institūts 

Būtiskākie jaunumi no 2020.gada 

Tehniski uzlabojumi un papildinājumi notiek visu laiku 

Ļoti gaidām ieteikumus un komentārus par kļūdām un 

uzlabojumiem 

Nomainīta «hostinga» kompānija 

»Stabilāka darbība 

»Sakrājies ievērojams apjoms datu (~ 1.5 TB) 

 



9 
Darba drošības un vides 

veselības institūts 

9 

Iespēja saņemt 
paziņojumus par 

Tev 
interesējošiem 
semināriem un 
pasākumiem  

e-pastā 



10 
Darba drošības un vides 

veselības institūts 

Ērtāka materiālu 
filtrēšana 

 
 

Pēc materiālu filtrēšanas ( 
riska faktori, nozares, 

tēmas ) tie tiek izkārtoti, 
piemēram, informatīvie 
materiāli , infogrammas, 

multimēdiji un zem katra ir 
atrodami pieejamie 

materiāli par attiecīgo tēmu 

 
 
 



11 
Darba drošības un vides 

veselības institūts 

Sadaļa «meklēt» - tagad var atrast arī 
semināru materiālus  



12 
Darba drošības un vides 

veselības institūts 

Aicinām! 

Izmantot visas jau esošās lietas, piemēram: 

»Risku spēli  

»Zināšanu lineālus 

»Semināru arhīva materiālus (tai skaitā – skatīties 

VIDEO ierakstus) 

»Informatīvos materiālus kā tādus! 

Aicinām izmantot arī failiem.lv/rsu  

 



13 
Darba drošības un vides 

veselības institūts 

Preventīvo pasākumu plānošana 

Informācijas Padomes lēmums, balstoties uz: 
»DDVVI ieteikumiem (veiktās aptaujas, jaunie riski, 

stratēģiskas lietas) 

»VDI plāniem (nozaru pārbaudēm, redzētajām 

problēmām u.tml.) 

»LM idejām 

»LABS/LDDK ieteikumiem  

»Citu sociālo partneru ieteikumiem (DAKIB, INCSR u. 

c.) 

»KI ieteikumiem?  

Aicinām aktīvi izteikt viedokli un vēlmes!  
»Ļoti bieži – labas idejas un ieceres, kuras (ar nelielām 

pārvērtībā/uzlabojumiem) tiek realizētas 

»Aicinām ziņot arī par kļūdām! 


